
LINEを使ったオンライン面会のご案内

新型コロナウイルスの施設内での感染予防のため、面会中止の取り組みにご
理解、ご協力を賜りありがとうございます。
この度、LINEアプリを使ったオンライン面会を開始しました。対応する職員
の業務の都合上、対応時間を限らせていただき、オンライン面会時間を
10分程度とさせて頂きますが、是非この機会をご活用ください。

➀ ご面会方法 ご自宅からお手持ちのスマートフォン又はタブレット等を利用して面会出来ます。
LINEアプリを使用しますので、アプリのインストールをお願いします。
※ アプリのインストールはご自身もしくは、ご家族の方でお願い致します。
ディルームやベッドサイドにて当院が用意する端末を使いビデオ通話を行います。
１回の通話は１０分程度となります。
※ 多くの患者様にご利用頂くために、月１回までのご面会とさせて頂きます。

➁ 利用対象者 入院患者様およびご家族
③ ご面会可能日時 月曜から金曜日【14：00～】【14：30～】【15：00～】【15：30～】

※（土・日・祝祭日は除く）

④ 予約・問合せ先 電話予約のみ対応

TEL:０２８３（２２）５３５８【代表】 ※入院病棟をお電話にてお申し出下さい。

⑤ 予約受付時間 面会希望日の１週間前から面会希望日の３日前まで

月曜から金曜日【14：00～16：00】※（土・日・祝祭日は除く）

【ご面会までの流れ】

①

➁

LINEアプリをインストールしたスマートフォンまたはタブレットで、「別紙」各病棟のQRコードを読み取り、
友だちに追加します。

トーク画面に患者様氏名、面会者氏名、続柄、予約希望日時を入力し送信してください。

③ 予約問い合わせ先へお電話ください。

④ 確認後にLINEアカウントへ予約完了の連絡が入ります。

⑤ 予約された面会日時になりましたら端末を用意しお待ちください。当院スタッフより通話リクエストを発信致します。

【注意事項】
LINEはオンライン面会専用とし、病状確認や説明などのお問合せにはお答えできません。
個人情報保護のため、通話後はアカウントを削除させて頂きます。
患者様の体調を優先とし、ビデオ通話が中止となる場合もあります。
ご面会には通信料がかかりますのでWi-Fi環境を推奨します。
変更・キャンセルの際は、必ず電話にてご連絡ください。

                                  佐野市医師会病院



LINEを使ったオンライン面会のご案内

オンライン面会の流れ

LINEで友だち登録

情報送信

ご登録：ご入院されている病棟のQRコード（別紙）
をご確認ください。

送信内容：患者様氏名・面会者氏名・続柄・連絡先
をLINEトークにて送信してください。

【TEL】0283（22）5358
電話で予約 予約受付：１週間前から予約日の3日前まで    

14:00から16:00（土・日・祝祭日は除く）

予約時間：14:00から16:00（土・日・祝祭日は除く） 

1回10分程度

予約確認が出来ましたら、当院よりLINEアカウント

に予約完了のご連絡を差し上げます。      

面会：予約時間になりましたらご連絡頂きました

オンライン面会 LINEアカウントへ通話リクエストが送られてきま 

す。端末を用意してお待ちください。



LINEを使ったオンライン面会のご案内

友だち登録『ＱＲコード』
オンライン面会に使用するＱＲコードは以下の通りとなります。

ご入院されている病棟ごとに作成していますのでお間違いのないよ
うご注意ください。

また、インターネットを使った面会の特性上いくつかの同意をお願

いしております。友だち登録申請をして頂くことで、下記について

同意したものとさせて頂きます。

同意事項
➀ インターネット環境システム「LINE」を使用しての面会に同意します。

➁ 患者様がディルーム、ベッドサイドを利用して面会する事に同意します。

③ 個人情報保護のため、通話後はアカウントを削除させて頂きます。

病棟別のQRコードより登録できます。

QRコード            QRコード

２Ｂ病棟（一般病棟）     ２Ａ病棟（療養病棟)

  https://lin.ee/9Vr6Pwr   https://lin.ee/CvuZbqx
 


	onlineご案内.pdf
	空白ページ

	onlineISHIKAI.pdf
	online.pdf
	空白ページ


